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Linda Birkedal ny ordförande i MKG 
 
Föreningen Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, 
MKG, har en ny ordförande. Linda Birkedal från 
Naturskyddsföreningen kommer att leda styrelsens arbete 
det närmaste året. MKG granskar kärnkraftsindustrins arbete 
med att ta fram en slutförvarsmetod för använt 
kärnkraftsbränsle. Föreningen är kritisk mot den metod som 
industrin vill använda. Metodens konstgjorda barriärer av 
koppar och lera har uppenbara brister och är kritiserade av 
från industrin fristående forskare. Det finns risk för läckage 
av högaktivt avfall som hotar människa och miljö. 
 

Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG, genomförde sitt årsmöte den 14 
maj. Ny ordförande i MKG är Linda Birkedal. Linda representerar 
Naturskyddsföreningen i MKG:s styrelse. Linda är 32 år och sitter i 
Naturskyddsföreningens riksstyrelse. Linda arbetar som miljöstrateg på Lunds kommun. 
Hon har även ett långt engagemang i Fältbiologerna bakom sig. 
 

Föreningen Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning deltar i samrådet inför en 
eventuellt kommande ansökan från kärnkraftsindustrins kärnavfallsbolag, SKB, om att 
få bygga ett slutförvar för använt kärnkraftsbränsle. MKG har granskat industrins arbete 
under fyra års tid och är djupt kritiska mot den metod som industrin vill använda, den så 
kallade KBS-metoden. Det högaktiva avfallet måste hållas isolerat från människa och 
miljö i hundratusentals år. 
 

– ”Kärnkraftsindustrins arbete med slutförvaring har uppenbara brister”, säger Linda 
Birkedal, ny ordförande i MKG. ”KBS-metodens konstgjorda barriärer av koppar och 
lera ifrågasätts av från industrin fristående forskare.” 
 
MKG menar att det finns risker för läckage av högaktivt avfall som hotar människa och 
miljö redan under de första hundratals eller tusentals åren. MKG vill att den alternativa 
metoden djupa borrhål utreds ytterligare. I november 2008 efterfrågade regeringen en 
utförligare redovisning av metoden djupa borrhål från industrin. 
 

För mer information kontakta: 
 

Johan Swahn, kanslichef MKG, 070-467 37 31 
johan.swahn@mkg.se 
 

Linda Birkedal, ordförande MKG, 070-530 36 86 
linda.birkedal@naturskyddsforeningen.se 
 

För mer information om MKG och föreningens arbete: http://www.mkg.se . Där finns 
även en högupplöst bild av Linda Birkedal. 


